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Keresztény hitünkben nagy szerepe van a közvetlen isteni beavatkozásnak.
A napokban hallottam egy előadást, melyben egy Lengyelországban munkálkodó 

testvér elmondta számunkra Pavel történetét. 
Egy téren, zenével hívták össze az embereket, hirdették az evangéliumot majd 

beszélgettek az érdeklődőkkel. Egyikük, Pável, akit megérintett Isten Igéje, hosszan 
beszélgetett az egyik testvérrel, de a végén azt mondta, hogy ugyan nagyon tetszett 
neki amit látott és hallott, de ő egy nem keresztény közegben nőtt fel és nem tud et-
től a hagyománytól, gondolkodástól és életviteltől elszakadni. Következő vasárnap a 
nagyváros másik végében zajlott az evangélizáció, s egyszer csak ismét feltünt Pável. 
Meglepetten, de immár ismerősként köszöntötték egymást azzal a testvérrel, akivel 
egy hete beszélgetett. Pávelt ismét nagyon megérintette Isten Lelke, de még mindig 
nem adta rá a fejét, hogy elinduljon az Úr Jézus megimerése irányába. Harmadik 
héten egy több száz kilométerre lévő helységbe indult a csapat. Elkezdtek zenélni a 
főtéren… és kivel találkoztak? Ez volt az a nap, amikor Pável feladata az Úrral való 
szembeszegülését és ellenállását, mert felismerte, amit eddig csak sejteni kezdett; 
Isten szereti és keresi őt. Rátalált.

Isten elküldte a Szentlelkét pünkösdkor. Ma is ez az imádságunk: „Isten élő Lelke 
jöjj, áldva szállj le ránk!”

       Horváth István
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A Szentlélek kitöltetését ünnepeljük
„Áron is megvegyétek az alkalmatosságot, mert a napok gonoszak. Annak 

okáért ne legyetek esztelenek, hanem megértsétek mi legyen az Úrnak akaratja. És 
meg ne részegedjetek bortól, amiben kicsapongás van: hanem teljesedjetek be Szent-
lélekkel.” (Ef.5,16-18)

A Szentlélek kitöltetését ünnepeljük ezekben a napokban. Előtte pedig az Úr Jé-
zus mennybemenetelekor álltunk együtt az apostolokkal: „nézvén a mennybe”.

Pünkösd volt az az ünnep, amelyik száraz lelki időkben a legmegterhelőbb alka-
lom volt az igehírdetők számára. Miről is szóljanak Pünkösd napján? A Karácsony-
ban császári összeírási rendeletről, pásztorokról és királyokról is hallhatunk és szól-
hatunk az angyali üdvözleteken belül. Húsvétban pedig az áruló Júdás, a tagadó 
Péter, Pilátus és a feltámadás csodája – ha meg is szürkült az igei üzenet – az esemé-
nyek sokasága még mindég gazdag ünnepi anyaggal szolgált. 

Ha a Lélek ígéretéről munkájáról olvasunk az Igében, mindig érezzük, hogy az 
Úr szeretetével mennyire átérzi, hogy meg kell ismételten emlékeznie a mi „por vol-
tunkról” és arról, hogy lelkünk is „a porhoz tapad”.

Az Ószövetségben és az Újban is történeti bevezetésekben nagy összefüggések 
megmutatásával jutunk el addig, ahol az emberi szív a „a Kijelentés ősbetűire alázat-
tal, s nagy gonddal ráhajolt” (Reményik S.) Előbb Ézsaiásnál is a megígért Messiás-
ról olvassuk, hogy rajta „az Úrnak lelke megnyugszik: bölcsességnek és értelemnek 
lelke, tanácsnak és hatalomnak lelke, az Úr ismeretének és félelmének lelke” (Ézsai-
ás 11,2) majd Jánosnál, hogy „ő látá az Istennek lelkét alájőni, mint egy galambot és 
Ő reá szállani” (János 3,17)

És amikor az Úr Jézus az Ő tanításainak a „csúcsán” – ha szabad egyáltalán meg-
különböztetéseket tennünk – a Lélek ígéretéről, a beteljesedés erejéről és munkájá-
ról szól, sőt, amikor már megtörténnek mindezek, a tanítás akkor is tovább folyik Pál 
életén át, magában a gyülekezetben is. Azért, mert Isten Szent Lelkének hatalmas 
és titokzatos munkája még ebben a romlandó, kísérthető, sőt vétkező testünkben 
van jelen, ahol az erők egymással vetélkednek mindhalálig. Ezért ad az Úr majd Pál-
nak külön kijelentést a Lélek gyümölcséről (egyes szám: Galata 5,22), majd a Lélek 
ajándékairól (1Korinthus 14) Ezért „fut neki” Pálban a Lélek az Efézusi levél egész 
4–5. részében a Lélek hiányában beálló, vagy beállott szomorú, megdöbbentő kö-
vetkezmények felmutatásával az 5. rész 18. versének mennyei parancsáig: „Vegyetek 
Szentlelket”. Ebben benne van az is, hogy az Úrral való kapcsolatunk nem statikus, 
hanem dinamikus, valamint hogy Ő adni és megújítani akarja bennünk az Ő Lelké-
nek munkáját, és hogy nekünk pedig engednünk kell néki. 

Ahogyan az ApCsel 5,32-ben olvassuk: „Mi ezeknek a dolgoknak tanúi vagyunk, 
és a Szentlélek is, akit az Isten megadott azoknak, akik engedelmeskednek neki.”

D Szabó Dániel

JEGYZETLAPOK

 A Szentlélek az utcán is szól
Igazságérzetem nem hagyott nyugodni, és kissé indulatosan mentem egy érte-

kezletre néhány hete. A metróból kilépve a járólapra írt idézetre néztem…

„Kevesebb indulattal jobban boldogul az igazság.” – Philipp Melanchton

A nagy református püspök gondolata is megszívlelendő.

„A prédikáció a maga erejét nem a szépségből veszi; a szép beszéd még nem jó 
beszéd. Nem is bölcsességből, tudományból veszi: a legbölcsebb, a legtudósabb be-
szédnél is többet ér egy együgyű, megrázó bizonyságtétel.” – Ravasz László

A Jó Pásztor a pálinkához is ért
A Bonus Pastor Alapítvány által működtetett erdélyi „mentőmisszióban” voltam 

Magyarózdon. Folyik a nagy küzdelem mindannyiunk életében a szabadságért. Ők 
az alkohol, drog, a „gépezés”, a szerencsejáték rabságából, mások egyéb kötöttsé-
gekből szeretnének megszabaulni.

Az egyik fiú elmesélte, a szülei mindent megpróbáltak annak érdekében, hogy 
megszabaduljon szenvedélybetegségeiből. Magyarul is beszélő román apja elvitte az 
ortodox paphoz, aki a palástját a srácra terítette, és pofozással akarta kiűzni belőle 
az alkoholrabságot. Minden pofonnál kimondta egy ital nevét: „Hagyd abba a sör 
ivását!” Pofon. „Hagyd abba a pálinkázást!” Pofon. És így tovább. A hosszú, keserves 
szertartás sajnos nem hozott értékelhető eredményt. A Bonus Pastor szolgálata ré-
vén a Jó Pásztor segítségével nyolc hónap után jól van ez a testvérünk.

Soha ne add fel, mert Isten sem adja fel!

(Folytatás a következő oldalon.)
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Isten asztala
„Messiási szédervacsorán” vettem részt egy pesti, negyedik emeleti panel-

lakásban. Tizenketten ültük körül az asztalt. Legtöbben ott találkoztunk a másikkal 
először. Néhány mondat a bemutatkozásokból:

„Ateista voltam. Jézus/Jesua által találtam meg zsidó gyökereimet. Múlt héten 
Angliában tizenkét szédervacsorát vezettem.”(A házigazda.)

„Ateista vagyok, de volt az életemben egy különleges, megmagyarázhatatlan él-
mény, azóta elbizonytalanodtam.” (Egy előadóművész.)

„Auschwitzot túlélő nagymamámtól tanultam meg a Miatyánkot. A Zsidók Jézu-
sért csoport szórólapját adták a kezembe Pest belvárosában. Orvos vagyok Németor-
szágban, katolikus gyülekezetbe járok.”

„Négyéves voltam, amikor Anyámmal utaztunk egy pesti villamoson. Egy néni 
rám nézett, és azt mondta: >>Milyen szép ez a kislány, kár, hogy zsidó. << Anyám le 
akart szállni a villamosról, mire én azt mondtam neki: >>Anya megvédlek.<<”

„Katolikus templomba jártunk. Kamaszként tudtam meg, hogy a családunk zsi-
dó, és sokan elpusztultak a holokausztban. Azóta nem járok gyülekezetbe. Talán 
rabbi fog eltemetni.”

„Ateista vagyok, nem olvasok vallásos irodal-
mat.”

„Hálás vagyok, hogy Isten meggyó-
gyította ateista férjemet.”

A messiáshívő zsidók, 
hisznek Jézusban, elfogadják 

mes si ás nak, megváltónak. 
A szé der va csora, amely az 

egyiptomi szabadulásról 
szól, számukra a jézusi 

megváltásban teljese-
dik be. Jézusban hívő 
zsidók szívesen meg-

osztják hitüket, tapasz-
talataikat hinni nem 

tudó társaikkal. Csak 
ámultam azon, ahogyan 

Isten asztalt terít ma.

 Szeverényi János

Főtitkári jelentés az Evangéliumi Aliansz 
2022-es tevékenységeiről 

Aliansz imaalkalmak – Január első hetében megtartottuk az Aliansz ima-
hetet, a nyitó alkalomra Budapesten, a Felsőerdősori Metodista Gyülekezetben ke-
rült sor, szerdán pedig a Golgota Gyülekezetben szolgált az Aliansz elnöksége. Az 
imahét folyamán még sok helyen – magam Budapesten és Biatorbágyon – hirdettük 
Isten Igéjét. 

Elnökünk, Szuhánszky Gábor koordinálásában, inden hónap első keddjén tart-
juk az „Imakör Budapestért” összejöveteleit. Általában olyan huszan jövünk össze, 
mintegy 10-15 felekezetből lelkészek, lelki munkások. Nagyszerű, felemelő alkal-
mak ezek.

A 21 napos ima és böjti időszak végén Székesfehérváron vettem részt a záró alkal-
mon, ahol néhány gondolatot oszthattam meg, majd nagyon értékes időt tölthettünk 
együtt a fehérvári pásztorkör tagjaival.

Életvédelem – Részt vettem egy angol nyelvű életvédelmi tanfolyamon online 
(SaveOne-Men’s Workshop), illetve egy másikon a Benczúr utcában, továbbá egy 
életvédelmi stratégiai megbeszélésén a Golgota Gyülekezetben. Június 4-én jelen 
voltam és felszólaltam a Séta az Életért rendezvényen. Októberben pedig a Kiáltás 
az Életért Egyesület szervezésében a Bus4Life járművében berendezett életvédelmi 
kiállítással Vácon, Gödöllőn, Aszódon és Hatvanban jártunk középiskolákban, ahol 
mintegy 800 fiatalnak tartottunk előadást az élet szépségéről, értékéről, és az életve-
zetésről a busz fedélzetén. 

(Folytatás az előző oldalról.)

(Folytatás a következő oldalon.)
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Eszter és Márdokeus példája nyomán igyekszik nem csak az üldözés okozta károk 
enyhítésében, hanem, amennyiben ez lehetséges, az üldöztetések megelőzésében is 
részt vállalni.

Menekültek közötti szolgálat – Az OM és az Érdi Baptista Gyüleke-
zet példaértékű együttműködésben mintegy 900 fő ukrán menekültet fogadott 
2022-ben, ami mintegy 5400 vendégéjszakát jelentett. Ezen felül az ukrajnai belső 
menekültek és Kárpátalja megsegítésére is gondjuk volt, az általuk összegyűjtött, 

megvásárolt, mintegy 26 tonnányi segélyt Dani bácsi-
val vittünk át Kárpátaljára, ami 20 utat jelentett 

számunkra 2022-ben, a háború kitörése óta. 

Június végén pedig egy nemzetközi 
keresztény konferencián vettünk részt 
Lvivben, Ukrajna megsegítése kapcsán. 

6–7. 
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Teológiai műhely – Március elsején „Korunk égető kérdései” 
címmel a Biblia szexuáletikai tanításáról, s ennek fényében a társadalmunk-

ban megjelenő, ennek ellene feszülő mozgalmakról, folyamatokról (genderkérdés, 
LMBTQ, transzneműség stb.) hallgattunk meg előadásokat és beszélgettünk online 
teológiai műhelyünkön. Előadóink Garádi Péter (evangélikus), Uzsaliné Dr. Pécsi 
Rita (az Apor Vilmos Katolikus Főiskola főiskolai tanára) és Köntös László (reformá-
tus) voltak.

Házasság Hete – 2022-ben 15. Alkalommal került megtartásra hazánkban a 
Házasság hete “Maradjunk együtt” címmel. Nagy örömünkre szolgál, hogy elindítói 
lehettünk ennek a mozgalomna, mely országszerte íly kiterjedt lett, s továbbra is 
szolgálhatunk annak szervezőbizottságában.

Üldözött keresztények – Az Alianszon belül szívügyünknek tartjuk, ezért 
kiemelten foglalkozunk az üldözött keresztények ügyével, pl. az Open Doors hír-
levelének továbbításával. Tiszteletbeli elnökünk, Szabó Dani bácsi megfogalmazá-
sában levelet küldtünk Paivi Rasanen érdekében a finn miniszterelnöknek és más 
érintetteknek. Dani bácsival sikerült találkoznunk és imádkoztunk az épp Magyar-
országon előadást tartó Paivi-val, illetve Dani bácsi részt vet azon a nagyszabású 
megmozduláson, szimpátiatüntetésen is, amit a bíróságon megtámadott finn képvi-
selőasszony ügyében szerveztek. Ezen felül Asif Mall-nak segítettünk a Márdokeus 
Szolgálat magyarországi alapításában és népszerűsítésében. Ez a szolgálat a bibliai 

(Folytatás az előző oldalról.)

(Folytatás a következő 
oldalon.)
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Március első napjaiban az OM Bus4Life szolgálatának járművével az Ukrán ha-
tárhoz, Tiszabecshez mentünk egy busznyi adománnyal, aminek lerakása után a 
járművét egészségügyi állomásnak rendezték be, ebben a funkciójában hónapokig 
szolgálta az Ukrajnából érkező menekülteket.

BalatonNet – 2022 augusztusában 
5 napos BalatonNet találkozót szer-
veztünk Balatonszemesen mint-
egy 1000 fő részvételével. Az 
egészséges gyülekezet témáját 
jártuk körül evangélikus, re-
formátus, baptista, pünkös-
di előadóink vezetésével. 
Szemináriumok, gyermek, 
tini és ifjúsági programok, 
misszió expó, köztéri elő-
adások, színdarab, reggeli 
áhitatok, esti koncertek sze-
repeltek még a programban.

GLS – 2022, május 27-28-án nagyszerű vezetői konferencián vehettünk részt a GLS 
csapatának szervezésében, a Kelenföld Montázs Központban. Nagyon jó lelkületű, 
előrevívő, megerősítő és építő alkalom volt.

Ez az a nap! – Az „Ez az a nap!” mozgalom 2022-ben egy keresztény dicsőítő 
alkalmat szervezett Budapesten, a Puskás Arénában, ahol mintegy negyvenezren 
jöttünk össze. Alianszunkból többen is aktívan részt vettek ezen az összejövetelen, 
leginkább László Viktor, aki az alkalom főszevezője volt, de Dani bácsi mellett Gábor 
és János is szólt mindnyájunkhoz, illetve Rácz Lajos is, aki az alkalom előtt és alatt 
az imádkozókat vezette.

8–9. 
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Vakmisszió – A Bartimeus Egyesülettel, s szervezésükben az MRE Vakmisszi-
ójával iskolákban jártunk (Budapest április 11. és Balmazújváros, április 13.), ahol a 
diákok elsajátíthatták annak módszereit, hogy amikor egy vak emberrel találkoznak, 
miben és hogyan tudnak segíteni számára. Karácsonykor is részt vettük és segítet-
tünk vakmissziós istentiszteleten. 

A Bartimeus misszióval együttműködve Pécsett (jan. 17), Szentmártonkátán (jan 
19.), Kiskőrösön és Szegeden szolgáltunk igehirdetéssel, bizonyságtétellel és dicsőí-
téssel cigány gyülekezetekben, ahol hangzó Bibliákat is kiosztottunk a gyengénlátók 
és az olvasni nem tudók számára.

Sáfárság öröme Konferencia – Munkacsoportunkkal, március 6. és 
május 22. között 16 előadást tartottunk az Ócsai Baptista Gyülekezetben a biblikus 
sáfárság témájában.

Különféle szolgálatok – Januárban, a veresegyházi baptista ifjúsági konfe-
rencián külmissziós szemináriumot vezettem. Februárban szemináriumot tartottam 
a MEKDSZ téli táborában a keresztény egységről. Ugyancsak februárban meghívtak 
a PAX TV jövöjéről szóló tervezésre, majd márciusban aláírtunk egy petíciót a TV 
ügyében. Áprilisban előadást tartottam a tanítványságról az Evangélikus Teológián 
a metodista teológusok számára. Ott voltunk Szenczy Sándor búcsúztatásán, a Bap-
tista 500/Szeretetszolgálat 25 rendezvényen és alelnökünk, Dani Eszter solymári re-
formátus lelkészként való beiktatásán. Júliusban előadást tartottam Piliscsabán, az 
Evangélikus Missziói konferencián. A Langham szervezésében igehirdetői képzésen 
majd egy online tréningen vettem részt, a saját gyülekezetemben és meghívásokra 
(pl. Tatabánya, Péteri) tartottam igehirdetéseket. Részt vettem az MBE közgyűlésén 
(Kiskőrös) és egy 10 gyülekezet részvételével megrendezett hálaadó napon. Novem-
berben részt vettem az Exponential kerekasztalon, illetve ennek előkészítéseképpen 
a misszióvezetői fórumon Budapesten. Szintén novemberben az Evangéliumi Fó-
rum tanítványnevelés műhelyének voltam résztvevője, Balatonszárszón. Ugyancsak 
novemberben részt vettem egy missziói konferencián Bp-en és 12 fővel, négy napos 
látogatást tettünk az OM missziós hajóján, a Logos Hope-on, Montenegróban.

Havi rendszerességgel találkozunk keresztény művészekkel az ARTS+ alkalma-
in, ahol az aktuális kérdéseket beszéljük meg és bátorítjuk egymást. 

Évközben vezettem az Aliansz adminisztrációját, szerkesztettem hírleveleit, 
koordináltam tevékenységét (pl. Teológiai műhely), szerveztem a közgyűlést, és 
az elnökségi és választmányi találkozókat. Kapcsolatot tartottam az Európai és a 
Világaliansz képviselőivel. 

Két rövid, angol nyelvű riport jelent meg Alianszunkkal az Evangelical Focus-ban 
a magyarországi helyzet kapcsán. 

https://evangelicalfocus.com/europe/16268/why-did-orban-win-again-in-
hungary és https://evangelicalfocus.com/europe/15881/hungary-and-
romania-churches-fully-engaged-in-receiving-refugees 

(Folytatás az előző oldalról.)



„Ki vagyok  én igazán?”
Identitásunk  Krisztusban

Ha valaki Krisztusban van, 
akkor új teremtménnyé lett! 
Ami benne régi volt, elmúlt, 
ő pedig minden tekintetben 
újjá lett! (2Korinthus 5,17)

BalatonNET
2023. augusztus 16–20. 
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2024. március 22–23.

Várjuk szeretettel!

THE GLOBAL LEADERSHIP SUMMIT—2022
Jegyvásárlás,  

letölthető előadások és 
további információk:

etikusvezetes.hu

A jövő évi GLS 
konferencia


